
UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Ufficio del Genio Civile di Catania

 

DETERMINA  n.        127             DEL  27/03/2023

Nomina Commissione di gara  e Convocazione

“Realizzazione  dei  nuovi  Uffici  Giudiziari  siti in Viale Africa – Catania”. Affidamento  del  servizio  per 
l’esecuzione  delle  prove  di  laboratorio  da  eseguire  sui  materiali  da  costruzione   
C U P : D 6 2 H 1 6 0 0 0 0 1 0 0 0 2 - C I G : 9713485D63

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO DEL GENIO CIVILE DI CATANIA
 Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

 Visto il D.lgs. 50/2016 e ss.mm. ii. (Codice dei Contratti);

 Vista la L.R. n. 8/2016 che recepisce nella Regione siciliana il D.lgs. 50/2016;

 Visto il DPR 207/2010 nelle parti tuttora vigenti alle quali rimanda l'art. 216 del D.lgs. 50/2016;

 Visto  il D.D.G. n. 1104/2022 del 29/07/2022 con il quale il Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro- 

Ragioneria  Generale  della  Regione  –  ha  istituito  il  capitolo 8106 di  pertinenza  di  questo Dipartimento 

Regionale Tecnico “Assegnazione dello Stato per la realizzazione dei progetti finanziati con le risorse del 

Piano di Sviluppo e Coesione – Sezione Ordinaria – FSC 2021-2027 per gli interventi mirati alla 

Riqualificazione e alla messa in sicurezza degli edifici di valenza pubblica (Presidi di legalità)” – Codice 

finanziario E.4.02.01.01.001, rinviando l’istituzione del capitolo di spesa al momento della contestuale 

iscrizione sullo stesso delle somme accertate in entrata; 

 Richiamata  la  Determina  Dirigenziale  prot.  n°  30 del  21/01/2022,  pubblicata  sul  sito  istituzionale 

dell’Ufficio del Genio Civile di Catania, con la quale si indice l’affidamento dei lavori in argomento utilizzando 

la  procedura  di  gara  aperta  con  applicazione  del  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 comma2, del D.Lgs. 18  

aprile 2016, n. 50, Codice dei contratti pubblici e delle indicazioni delle Linee Guida dell’ANAC, attraverso la  

piattaforma Sitas e-procurement

 Visto la determina n° 100 del 15/03/2023 per l’affidamento diretto  previa  consultazione degli  operatori 

economici  in  possesso  dell’autorizzazione,  ai  sensi   dell’art.  59  del  DPR  380/2001,  presenti  sulla  

piattaforma del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti - Consiglio Superiore dei Lavori Pubblici -  

Servizio Tecnico Centrale nella sezione “Laboratorio prove materiali”, ai sensi dell'art. 1, comma 2,  

lett.  a)  della  Legge  11  settembre  2020,  n.  120  –  Conversione  in  legge,  con  modificazioni,  del  



decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione  

digitali» (Decreto Semplificazioni),  lettera così  sostituita dall'art.  51,  comma 1, lett.  a),  sub.  2.1),  

legge n. 108 del 2021, per le procedure indette entro il  30 giugno 2023, di cui all'art. 1, comma 1  

della legge n. 120 del 2020, come sostituito dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021con il criterio del  

prezzo più basso, del “servizio per l’esecuzione delle prove di laboratorio da eseguire sui materiali  

da costruzione e le prove di carico sulla struttura per la realizzazione dei nuovi uffici giudiziari di 

Catania” siti in V.le Africa – Catania”. La procedura sarà espletata ai sensi dell'art. 58 del Codice in 

modalità telematica, mediante la piattaforma "SITAS e-procurement" disponibile all'indirizzo web:  

https://eprocurement.lavoripubblici.sicilia.it,  raggiungibile  altresì  dal  sito: 

http://www.lavoripubblici.sicilia.it.

DETERMINA

per i lavori in argomento, di nominare il Seggio di Gara come di seguito composto:

 Presidente della Commissione di Gara: dott. Ing Vito Agliozzo, funzionario in servizio presso l’Ufficio 

Genio Civile di Catania;

 Membro di Commissione:  dott. Ing. Antonino Curcio, funzionario in servizio presso l’Ufficio Genio 

Civile di Catania

 Membro di Commissione dott. Ing. Ignazio Cassaniti, funzionario in servizio presso l’Ufficio Genio  

Civile di Catania

 Membro di Commissione dott.ssa Mariagrazia Panebianco, nella qualità di Segretario verbalizzante 

in servizio Ufficio Genio Civile di Catania con la qualifica di collaboratore

 Testimone  dott. Ing. Enrico Massimo Mele, funzionario in servizio presso l’Ufficio Genio Civile di  

Catania

Ciascun componente dovrà dichiarare di non trovarsi in situazione di conflitto d’interessi in relazione ai  

partecipanti alla  gara,  ai  sensi  della  normativa vigente  in  materia,  nel  rispetto dell’art.  7  del  D.P.R.  N° 

62/2013.

con la presente, 

CONVOCA

la  prima seduta del  Seggio di  Gara per l’aggiudicazione del  servizio  per  l’esecuzione  delle  prove  di 

laboratorio  da  eseguire  sui  materiali  da  costruzione  e  le  prove  di  carico  sulla  struttura  per  la 

realizzazione  dei  nuovi  uffici  giudiziari  di  Catania”  siti  in  V.le  Africa  –  Catania , per  il  giorno 

27/03/2023 alle ore 14,30 presso la sede dell’Ufficio del Genio Civile di Catania, via Lago di Nicito 89, e 

Dispone la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale dell'Ufficio.

Il Presidente della Commissione di  Gara
                  dott. Ing. Gaetano Laudani

                           firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lag.vo n. 39/93

http://www.lavoripubblici.sicilia.it/
https://eprocurement.lavoripubblici.sicilia.it/

	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO DEL GENIO CIVILE DI CATANIA

